
 129 

[Одлука о броју студената који могу уписати високошколске 
организације на прву годину студија школске 1986/87. године, од 
28. априла 1986. године] 

 
На основу члана 28. Закона о самоуправним интересним заједни-

цама образовања и васпитања („Службени гласник СР Србије“, бр. 48/74, 
44/75, 53/75, 21/75, 54/75, 19/78, 2/82 и 49/85) и члана 53. у вези са чланом 
58. Статута Заједнице усмереног образовања за територију Републике 
(„Службени гласник СР Србије“, број 33/79), 

Скупштина Заједнице усмереног образовања за територију Репуб-
лике на седницама Већа корисника образовања и Већа радника у образо-
вању од 28. априла 1986. године, донела је 

 
О Д Л У К У  

О БРОЈУ СТУДЕНАТА КОЈИ МОГУ УПИСАТИ ВИСОКОШКОЛ-
СКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ НА I ГОДИНУ СТУДИЈА ШКОЛСКЕ 

1986/87. ГОДИНЕ 

Члан 1. 

Овом одлуком, у складу са чланом 65. Закона о високом школству, 
утврђује се број редовних и ванредних студената за упис у I годину студи-
ја на високошколским организацијама у школској 1986/87. години, и то: 

 
ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ 

 
      Редовни     Ванредни 

1. Архитектонски факултет у Београду 150 30 

2. Ветеринарски факултет у Београду 340  

    – Одсек ветеринарске медицине 

    – Одсек хигијене и технологије  
       намирница 

320 

20 

 

3. Грађевински факултет у Београду 330 40 

    – Грађевински смер 

    – геодетски смер 

270 

60 

30 

10 



 130

4. Економски факултет у Београду 540 270 

5. Електротехнички факултет у Београду 450 20 

    – Енергетски одсек 

– Електронски одсек 

    – Смер рачунска техника и информатика 
      одсека за електронику 

    – Одсек за техничку физику 

140 

140 

80 

90 

 

6. Машински факултет у Београду 500 230 

    – ООУР за производно и привредно  
       машинство 

– ООУР Институт за енергетско  
   машинство 

– ООУР за саобраћајно машинство 

190 

160 

150 

110 

60 

60 

7. Медицински факултет у Београду 460 – 

8. Пољопривредни факултет у Београду 800 340 

    – Ратарски одсек 

    – Сточарски одсек 

       Одсек за хортикултуру 

    – Група за воћарство и виноградарство 

    – Група за хортикултуру 

       Одсек за прехрамбену технологију 

120 

120 

 

80 

40 

60 

60 

 

40 

20 

    – Група технологија конзервисања  
       и врења 

    – Група технологија ратарских производа 

    – Група технологија сточних производа 

    – Агрономски одсек 

    – Одсек за заштиту биља и прехрамбених
       производа 

    – Одсек за водопривредне мелиорације 

    – Одсек за механизацију пољопривреде 

45 

45 

45 

85 

90 

70 

60 

23 

22 

22 

43 

20 

 

30 



 131 

  9. Правни Факултет у Београду 720 360 

10. Природно-математички факултет  
     у Београду 

1235 265 

11. Рударско-геолошки факултет  
     у Београду 

660 30 

      – Рударски одсек 
      – Смер за подземну експлоатацију 
      – Смер за површинску експлоатацију 
      – Смер за израду подземних просторија 
      – Смер за експлоатацију нафте,  
         природног гаса и технику 
         дубинског бушења 
      – Смер за рударска мерења 
      – Смер за припрему минералних  
         сировина 
      – Смер за машинство у рударству 
      Геолошки ООУР 
      – ООУР геотехника и геофизика 
      – Група за хидрогеологију 
      – ООУР група за регионалну геологију 
         и геопалеонтологију 
      – ООУР група за минералогију,  
         кристалографију,  
         петрологију и геохемију 
      – ООУР смерови за истраживање  
         лежишта минералних сировина 

340 
105 

55 
50 
15 

 
 

25 
40 

 
50 

320 
40 
30 

110 
 

60 
 
 

80 

15 
5 
5 

 
4 

 
 
 

1 
 
 

15 
5 

10 

12. Саобраћајни факултет у Београду 
      а) За стицање високе стручне спреме 
      – Одсек за железнички саобраћај и 
         транспорт 
      – Одсек за друмски и градски саобраћај 
         – Смер саобраћајни 
         – Смер транспортни 
      – Одсек за речни и поморски саобраћај 
      – Одсек за ваздушни саобраћај и  
         транспорт 
      – Одсек за интегрални и индустријски 
         транспорт 
      – Одсек за ПТТ саобраћај 
      б) За стицање више стручне спреме 

300 
255 

80 
 
 

41 
33 
15 
15 

 
41 

 
30 
45 

150 
110 

20 
 
 

25 
20 
15 
10 

 
10 

 
10 
40 



 132

      – Одсек за друмски и градски саобраћај 
      – Одсек за речни и поморски саобраћај 

25 
20 

25 
15 

13. Стоматолошки факултет у Београду 120  

14. Технолошко-металуршки факултет  
      у Београду 

400 40 

 
15. Филозофски факултет у Београду 415 197 
      – Одељење за филозофију и социологију 
         – Група за филозофију 
         – Група за социологију 
      – Одељење за педагогију 
         – Група за педагогију 
         – Група за андрагогију 
      – Одељење за психологију 
         – Клиничко усмерење 
         – Индустријско усмерење 
         – Група за школску психологију  
            – педагогију 
      – Одељење за историју 
      – Одељење за историју уметности 
      – Одељење за археологију 
      – Одељење за етнологију 
      – Одељење за класичне науке 

 
40 
40 

 
33 
25 

 
20 
20 
35 

 
80 
50 
27 
21 
24 

 
41 
32 

 
15 
10 

 
9 
8 

12 
 

28 
15 
10 
10 

7 
16. Филолошки факултет у Београду 550 196 
      – Група за српскохрватски језик и  
         југословенску књижевност 
      – Група за српскохрватски језик 
      – Група за бугарски језик и  
         књижевност 
      – Група за југословенске књижевности 
        и српскохрватски језик 
      – Група за југословенске књижевности 
         и општу лингвистику 
      – Група за руски језик и књижевност  
         (једно-предм. и двопредм.) 
      – Група за пољски језик и књижевност 
      – Група за чешки језик и књижевност 
      – Група за словачки језик и  
         књижевност 
 

50 
 

5 
5 

 
45 

 
45 

 
53 

 
8 
8 
8 

 
 

20 
 
 
 
 

8 
 

8 
 

17 
 

3 
3 
3 

 
 



 133 

      – Група за француски језик и  
         књижевност 
      – Група за шпански језик и књижевност 
      – Група за румунски језик и  
         књижевност 
      – Група за кинески 
      – Група за јапански 
      – Група за италијански језик и  
         књижевност 
      – Група за немачки језик и књижевност 
      – Група за енглески језик и  
         књижевност 
      – Група за општу књижевност и  
         теорију књижевности 
      – Група за оријенталну филологију,  
         група за арапски језик и 
         књижевност и Група за турски језик  
         и књижевност 
      – Група за албански језик и  
         књижевност 

50 
 

20 
6 

 
10 
10 
28 

 
54 
75 

 
30 

 
30 

 
 
 

10 

25 
 

8 
3 

 
 
 

14 
 

19 
40 

 
10 

 
10 

 
 
 

5 

17. Фармацеутски факултет у Београду 190 20 

18. Факултет за физичко васпитање  
      у Београду 

80 – 

19. Шумарски факултет у Београду 420 115 

      – Институт за шумарство 

      – Институт за прераду дрвета 

      – Институт за пејзажну архитектуру 

      – Институт за водопривреду ерозионих 
         подручја 

165 

165 

40 

50 

40 

35 

20 

20 

20. Технички факултет у Бору   

      За стицање високе спреме 

      – Рударски одсек 

      – Металуршки одсек 

– Одсек неорганске технологије 

 

260 

120 

90 

50 

15 

5 

5 

5 



 134

21. Факултет политичких наука  
      у Београду 

170 85 

22. Факултет организационих наука  
      у Београду  

150 50 

23. Дефектолошки факултет у Београду 120 60 

24. Факултет за народну одбрану  
      у Београду 

120 60 

      УКУПНО: 9450 2533 
 
ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА УМЕТНОСТИ У БЕОГРАДУ 

1. Факултет драмских уметности  
    у Београду 

59 

 

47 

       12+35 
       уз рад 

    – Група за глуму 
    – Група за позоришну и радио режију 
    – Група за филмску и телевизијску режију 
    – Група за драматургију 
    – Група за филмску и телевизијску  
       монтажу 
    – Група за филмску и телевизијску камеру 
    – Група за организацију сценских и 
       културно-уметничких делатности 
    – Група за организацију филмске и  
       телевизијске делатности 

12 
6 
5 
8 
5 

 
5 

10 
 

8 

 

2. Факултет музичке уметности у Београду 100 – 

    – Одсек за композицију и оркестар 
    – Одсек за дириговање 
    – Одсек за соло-певање 
    – Одсек за клавир, харфу и оргуље 
       – клавир 
       – харфа 
       – оргуље 

2 
2 
2 

 
19 

2 
1 

 

       – гитара 
– чембало 

 

2 

4 

 

 



 135 

    – Одсек за гудачке инструменте 
       – виолину 

       – виолу 
       – виолончело 
       – контрабас 
    – Одсек за дувачке инструменте 

       – флауту 
       – обоу 
       – кларинет 
       – фагот 

       – хорну 
       – труба 
       – тромбон 

       – удараљке 
       – туба 
    – Одсек за музикологију и  
       етномузикологију 

       – за музикологију 
       – за етномузикологију 
    – Одсек за општу музичку педагогију 

8 

2 

2 

1 

 

1 

3 

1 

3 

2 

2 

1 

3 

2 

 

 

5 

5 

25 

3. Факултет ликовних уметности  
    у Београду 

40  

    – Сликарски одсек 

    – Графички одсек 

    – Вајарски одсек 

26 

7 

7 

 

4. Факултет примењених уметности  
    у Београду 

59  

    УКУПНО: 258 47 

       12+35 
       уз рад 



 136

ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА „СВЕТОЗАР МАРКОВИЋ“  
У КРАГУЈЕВЦУ 

1. Правни факултет у Крагујевцу 300 150 

2. Економски факултет у Крагујевцу 340 160 

3. Машински факултет у Крагујевцу 250 50 

4. Природно-математички факултет у 
Крагујевцу 

310 20 

    –  Математика 

    – Физика 

    – Хемија 

100 

70 

70 

5 

5 

5 

    –  Биологија – општа 70 5 

5. Педагошко-технички факултет у Чачку 330 100 

    а) Високо образовање 

         – Електротехнички одсек 

         – Одсек за техничко образовање 

    б) Више образовање 

         – Електротехнички одсек 

         – Машински одсек 

150 

100 

50 

180 

80 

100 

40 

40 

– 

60 

30 

30 

6. Агрономски факултет у Чачку 200 100 

    УКУПНО: 1730 580 

ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

1. Машински факултет у Нишу 320 150 

    а) Четворогодишње студије 

    б) Двогодишње студије 

230 

90 

60 

90 

2. Грађевински факултет у Нишу 150 50 

    – Саобраћајно-конструктивни одсек 

    – Хидротехничко-конструктивни одсек 

    – Одсек високоградње 

50 

35 

65 

15 

15 

20 



 137 

3. Електронски факултет у Нишу 360 80 

    а) Четворогодишње студије 

    б) Двогодишње студије 

300 

60 

40 

40 

4. Медицински факултет у Нишу 195 – 

    – Медицина 

    – Стоматологија 

160 

35 

– 

– 

5. Правни факултет у Нишу 340 160 

6. Економски факултет у Нишу 390 180 

    а) Четворогодишње студије 

    б) Двогодишње студије 

330 

60 

140 

40 

7. Филозофски факултет у Нишу 255 60 

    Наставно-научне групе 

    – Математика 

    – Физика 

    – Хемија 

    – Социологија 

    – Англистика 

    – Физичко васпитање 

150 

60 

40 

50 

30 

30 

45 

45 

15 

20 

10 

10 

5 

– 

8. Факултет заштите на раду у Нишу 130 30 

9. Технолошки факултет у Лесковцу 165 70 

    – Текстилни смер 

    – Биохемијски смер 

75 

90 

35 

35 

    УКУПНО: 2305 780 
 
 

[Службени гласник СР Србије, 42(1986), 18, стр. 1421–1423] 
 




